BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số: 9012  -      CV/TWĐTN-BTG
“V/v phối hợp tổ chức Tuần lễ áo dài”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 24 tháng 02 năm 2022

Kính gửi : - Các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc;

- Các cơ quan báo chí, phát thanh, truyền hình của Đoàn

Thiết thực kỷ niệm 112 năm ngày Quốc tế phụ nữ (08/3/1910 - 08/3/2022),

Đoàn Chủ tịch Trung ương Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam phát động “Tuần lễ

áo dài” từ ngày 01/3 - 08/3/2022 trên toàn quốc. Trên cơ sở Công văn số

6752/ĐCT-TG ngày 16/02/2022 của Đoàn Chủ tịch Trung ương Hội Liên hiệp

Phụ nữ Việt Nam, Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị các tỉnh, thành đoàn,

đoàn trực thuộc, các cơ quan báo chí của Đoàn tổ chức các hoạt động hưởng ứng

“Tuần lễ áo dài”, cụ thể như sau:

1. Phát động, khuyến khích, động viên nữ cán bộ, đoàn viên, thanh niên; nữ

học sinh, sinh viên mặc áo dài trong ngày làm việc, đi học phù hợp với điều kiện

từ ngày 01/3 đến ngày 08/3/2022, tập trung đồng loạt vào ngày 08/3/2022 nhằm

lan tỏa vẻ đẹp áo dài nơi công tác, học tập, nơi sinh sống.

2. Xây dựng các ấn phẩm tuyên truyền; sử dụng các trang mạng xã hội

(facebook, zalo, youtube…); cổng thông tin điện tử; các kênh thông tin, truyền

thông của tổ chức Đoàn, Hội các địa phương, cơ quan, đơn vị để tuyên truyền về

giá trị của áo dài trong đời sống xã hội.

3. Các cơ quan báo chí, phát thanh, truyền hình của Đoàn chủ động xây dựng

nội dung, các tin, bài, hình ảnh tuyên truyền, giới thiệu về “Tuần lễ áo dài”; tăng

cường các bài viết quảng bá về áo dài và những hoạt động, sự kiện trong tuần lễ.

Đây là hoạt động thiết thực, ý nghĩa nhằm khẳng định, tôn vinh giá trị Áo dài

Việt Nam, khơi dậy niềm tự hào dân tộc, bảo vệ, giữ gìn, phát huy di sản văn hóa

Việt Nam trong đoàn viên, thanh thiếu nhi. Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị các

đồng chí căn cứ điều kiện cụ thể, triển khai thực hiện thiết thực, hiệu quả.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đoàn Chủ tịch TW Hội LHPN Việt Nam;

- Ban Tuyên giáo TW Hội LHPN Việt Nam;

- Bí thư thường trực TWĐ;

- Các ban, đơn vị TW Đoàn;
- Lưu BTG, VP.

TM. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

BÍ THƯ

Nguyễn Tường Lâm